UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABI NETE DO RE ITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°) 5"!l /96

o VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua
competência delegada pelo Ato da Reitoria n" 932, de 11/07/96, de conformidade com as
atribuições estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo
em vista o constante do Doe. CID s/no, de 04/06/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Ciência da Informação e Documentação, bem como a composição da
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INSTITUIÇÕES
ARQUIVÍSTICAS - (professor ASSISTENTEIDE). Membros efetivos: KIRA
TARAPANOFF (presidente-UnB), ANA MARIA CAMARGO (USP) e KÁTIA ISABELLI
DE BETHANIA MELO DE SOUZA (UnB). Membros suplentes: RENATO TARCISO
BARBOSA DE SOUSA (UnB), SUZANA MUELLER (UnB) e ANTONIO MIRANDA
(UnB).

eseteJit: 19

'CO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

C.C.: GREIVR TIFNCIDIDRH/SOC/ ACS/SCA